


Skatteministeriet

14. marts 2014
J.nr. 14-0387340

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 245 af 5. februar 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra MFU Torben Hansen (S).

Morten Østergaard

/ Søren Schou



Spørgsmål

Vil ministeren opgøre den totale omkostning forbundet med at indføre et skattefradraglig den svenske bolig-job-ordning gældende for etableringsomkostningerved tilslutning til ny højhastighedsinternetforbindelse målrettet husstande i yderområderne af Danmark, hvor tilslutningsprisen er på 5.000 kr., og hvor der ydes fradrag på 1/3 af den samlede etableringsomkostning i 1 år?

Svar

Spørgsmålet fortolkes således, at der spørges til omkostningerne ved at udvide BoligJob-ordningen med fradrag for etablering af hybridnet i yderområder.

I besvarelsen til Skatteudvalget på alm. del spørgsmål 59 af 27. november 2013 gav min forgænger svar på et lignende spørgsmål.

Som det også fremgår af svaret på spørgsmål 59, findes der ingen fast definition i skattelovgivningen af yderområder.

Hvis der tages udgangspunkt i størrelsen af BoligJobfradraget, der maksimalt kan udgøre 15.000 kr. pr. person, og fradragsadgangen for etableringsomkostninger begrænses til at omfatte helårsboliger i de såkaldte udkantskommuner¹⁾, der i forvejen er omfattet af reglerne for forhøjet befordringsfradrag, og det endvidere antages, at fx 15.000 husstande udnytter fradraget fuldt ud til lønomkostninger ved etableringen, skønnes mindreprovenuet at kunne udgøre i størrelsesordenen 50 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd.

Skønnet er selvsagt forbundet med meget stor usikkerhed, da der ikke er datagrundlag, der kan understøtte en nærmere kvalificering af heraf.

1) Udkantskommuner omfattet af reglerne om forhøjet befordringsfradrag er Bornholm, Brønderslev, Faaborg-Midtfyn, Frederikshavn, Guldborgsund, Hjørring, Langeland, Lolland, Læsø, Morsø, Norddjurs, Samsø, Svendborg, Tønder, Vesthimmerland og Ærø. I alt er der ca. 200.000 helårsboliger i disse kommuner.